[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2023 года № 560

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 24.10.2022 года № 1378

В целях организации оказания помощи семьям мобилизованных граждан и граждан, добровольно оказывающих содействие Вооруженным Силам РФ, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 24.10.2022 года № 1378 «О создании штаба по организации оказания помощи семьям мобилизованных граждан и граждан, добровольно оказывающих содействие Вооруженным Силам РФ на территории Калининского муниципального района Саратовской области» следующие изменения: приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Начальнику управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Тарановой Н.Г. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Шевченко Е.П.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 28.04.2023 года №560

Состав
штаба по организации оказания помощи семьям
мобилизованных граждан и граждан, добровольно оказывающих
содействие Вооруженным Силам РФ на территории Калининского муниципального района Саратовской области

Председатель Штаба:
Лазарев Валерий Геннадьевич - глава муниципального района;

Заместитель председателя Штаба:
Захарова Ольга Юрьевна - заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальник управления образования;

Секретарь Штаба:
Шевченко Елена Петровна - начальник отдела культуры и общественных отношений управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района.

Члены Штаба:
Кузина Татьяна Григорьевна - первый заместитель главы администрации муниципального района;
Лобазова Марина Васильевна - заместитель главы администрации муниципального района по сельскому хозяйству и потребительскому рынку, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия;
Солодовникова Ольга Васильевна - руководитель аппарата администрации муниципального района;
Ильяшенко Екатерина Владимировна - начальник управления финансов администрации муниципального района;
Нугаев Сергей Сергеевич - председатель Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Константинова Наталья Алексеевна - начальник отдела по молодежной политике управления образования администрации муниципального района;
Курочкина Анжела Викторовна - начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального района;
Хакимов Антон Александрович - старший помощник прокурора Калининского района (по согласованию);
Ивашенцев Игорь Альбертович - заместитель начальник полиции (по ОПП) МО МВД России «Калининский» Саратовской области (по согласованию);
Татарский Михаил Иосифович - главный врач ГУЗ СО «Калининская РБ» (по согласованию);
Логашов Максим Александрович - военный комиссар Калининского, Самойловского и Лысогорского районов Саратовской области (по согласованию);
Горбатюк Александр Сергеевич - директор ГАУ СО «КЦСОН Калининского района» (по согласованию);
Лушникова Юлия Владимировна - директор ГКУ СО УСПН Калининского района (по согласованию);
Савков Михаил Сергеевич - начальник Калининского РОСП ГУ ФССП России по Саратовской области, старший лейтенант внутренней службы (по согласованию);
Мирошниченко Ольга Ивановна - председатель Общественного совета Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Реброва Дарья Николаевна - исполнительный секретарь Калининского местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию);
Маслов Андрей Владимирович - глава администрации Ахтубинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Агафонов Николай Александрович - глава администрации Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Бригадиренко Ольга Владимировна - глава администрации Колокольцовского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Тимербулатов Ильдус Шавкятович - глава администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Кузенков Сергей Николаевич - и.о. главы администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Васильева Екатерина Николаевна - и.о. главы администрации Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Сулейманов Алексей Мурсалович - глава администрации Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Скрипников Андрей Николаевич - глава администрации Сергиевского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Булавин Павел Александрович - глава администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Чеботарев Александр Владимирович - и.о. главы администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
При необходимости для работы или консультации в состав Штаба по согласованию привлекаются иные специалисты администрации Калининского муниципального района Саратовской области, подведомственных и иных учреждений и организаций.

______________________
image1.jpeg